

Fourth Invest ApS

**Sundkrogsgade 19
2100 København Ø**

CVR-nr. 32 89 44 88

**Årsrapport 2016
(7. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30. maj 2017

Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance pr. 31.12.	9
Noter	10

Selskabsoplysninger

Selskab

Fourth Invest ApS

Clipper House

Sundkrogsgade 19

2100 København Ø

CVR-nr. 32 89 44 88

Hjemstedskommune: København

Telefon: 49 11 80 00

Telefax: 49 11 80 01

Bestyrelse

Flemming Lorents Steen (formand)

Frank Gülmar Jensen

Henrik Lund Dal

Direktion

Henrik Lund Dal

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i Clipper Fourth ApS, der har ejet kemikalietankskibe samt anden hermed forbunden virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2016 udviser et overskud på DKK 116.859 hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabet er ved at afhænde sine aktiviteter og forventes likvideret i løbet af 2017.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Administrationsomkostninger	1	<u>(6.750)</u>	<u>(6.750)</u>
Driftsresultat		<u>(6.750)</u>	<u>(6.750)</u>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	4	-	-
Andre finansielle indtægter	2	<u>133.535</u>	<u>83.207</u>
Resultat før skat		126.785	76.457
Skat af årets resultat	3	<u>(9.926)</u>	<u>144.428</u>
Årets resultat		<u>116.859</u>	<u>220.885</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år	6	<u>116.859</u>	
		<u>116.859</u>	

Balance pr. 31.12.

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder	4	-	-
Finansielle anlægsaktiver		-	-
Anlægsaktiver		-	-
Tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder		4.999.746	3.044.116
Tilgodehavender		4.999.746	3.044.116
Likvide beholdninger		-	1.841.021
Omsætningsaktiver		4.999.746	4.885.137
Aktiver		4.999.746	4.885.137
Anpartskapital	5	26.500.000	26.500.000
Overført resultat		(21.900.128)	(22.016.987)
Egenkapital	6	4.599.872	4.483.013
Gæld til associerede virksomheder		395.374	395.374
Anden gæld		4.500	6.750
Kortfristede gældsforpligtelser		399.874	402.124
Gældsforpligtelser		399.874	402.124
Passiver		4.999.746	4.885.137
Øvrige noter:			
Pantsætning:	7		
Koncernforhold	8		

Noter

1. Personalemkostninger

Der har i regnskabsåret ikke været ansatte eller været udbetalt gager og vederlag til direktion og bestyrelse.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associeret virksomhed	<u>133.535</u>	<u>83.207</u>
	<u>133.535</u>	<u>83.207</u>

3. Skat af årets resultat

Årets skat	(27.893)	(17.967)
Regulering tidligere år	<u>17.967</u>	<u>162.395</u>
	<u>(9.926)</u>	<u>144.428</u>

4. Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter kapitalandele i associeret virksomhed:

Clipper Fourth ApS, 36,36%

5. Anpartskapital

Anpartskapital ved stiftelse	26.350.000
Kapitalforhøjelse 2012	<u>150.000</u>
Anpartskapital 31.12.2016	<u>26.500.000</u>

Anpartskapitalen består af 2.650 anparter á 1.000 kr.

Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Noter

6. Egenkapital

	<u>Anparts- kapital kr.</u>	<u>Overført resultat kr.</u>	<u>I alt kr.</u>
Egenkapital 01.01.2016	26.500.000	(22.016.987)	4.483.013
Årets resultat	-	116.859	116.859
Egenkapital 31.12.2016	<u>26.500.000</u>	<u>(21.900.128)</u>	<u>4.599.872</u>

7. Pantsætning

Der er stillet aktiver for i alt t.DKK 5.000 som sikkerhed for koncernens lån.

Som led i koncernens bankaftale der var eksisterende 31. december 2016 er selskabets aktiver stillet til sikkerhed for koncernens bankfaciliteter. Koncernen har i 2017 indgået aftale om de principielle rammer for en ny finansieringsaftale, hvor specifikke sikkerhedsstillelser ikke er endeligt fastlagt.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Clipper Group Ltd. som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom fra og med 1. juli 2012 for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Fra 1. januar 2013, hæfter selskabet også for indkomstskatter for de sambeskattede selskaber.

8. Koncernforhold

Fourth Invest ApS indgår i koncernregnskabet for:

Clipper Group A/S
Clipper House
Sundkrogsgade 19
2100 København Ø

Det ultimative moderselskab, Clipper Group Ltd., Nassau, Bahamas, offentliggør ikke sit regnskab.